
14/08/2023, 08:12 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/222237E0/03ADUVZwBrYKmzLLLKCkJhGoWImTA9pkUjtt7rRh_4l2T6GrwHtNXrnu-MUcHbtF… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO – CHAMADA PÚBLICA

N° 006/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2.415/2023
 
CHAMADA PÚBLICA N° 006/2023
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS E
PROFISSIONAIS DE LINGUAGENS, PARA POSSÍVEL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS
PROGRAMAÇÕES DO MUNICÍPIO DE LAGOA
NOVA/RN.
 
CREDENCIANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA NOVA, COM SEDE AV. DR. SILVIO BEZERRA DE
MELO, 363, CENTRO, LAGOA NOVA/RN, CEP: 59.390-
000, CNPJ/MF: 08.182.313/0001-10.
 
CREDENCIADO: ANTÔNIO MARCOS DA SILVA – CPF
020.957.564-60 - ENDEREÇO: AVENIDA DOUTOR
SILVIO BEZERRA DE MELO, nº 245, CENTRO – LAGOA
NOVA/RN, CEP nº 59.390-000. COM VALOR GLOBAL DE
R$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS);
 
CREDENCIADO: FRANCINEIDE ARAUJO DOS SANTOS
– CPF 778.524.514-20 - ENDEREÇO: AV ENGENHEIRO
ROBERTO FREIRE, nº 4382, AP 1101, PONTA NEGRA –
NATAL/RN, CEP nº 59.092-440. COM VALOR GLOBAL DE
R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS);
 
CREDENCIADO: MARIA KAROLINY ALVES SOARES –
CPF 111.224.094-27 - ENDEREÇO: SÍTIO BURACO DE
LAGOA, ZONA RURAL – LAGOA NOVA/RN, CEP nº
59.390-00. COM VALOR GLOBAL DE R$ 8.000,00 (OITO
MIL REAIS);
 
CREDENCIADO: 49.033.667 SUENIO DE OLIVEIRA
GOUVEIA – CNPJ: 49.033.667/0001-80 - ENDEREÇO:
SÍTIO SANTA RITA, nº 360, ZONA RURAL – LAGOA
NOVA/RN, CEP nº 59.390-000. COM VALOR GLOBAL DE
R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS);
 
VIGÊNCIA DO TERMO DE CREDENCIAMENTO: ATÉ 31
DE DEZEMBRO DE 2023, APÓS ASSINATURA DO
CONTRATO, PODENDO SER PRORROGADO, DE
ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE
LAGOA NOVA/RN, NOS TERMOS DO ART. 57 DA LEI
FEDERAL N° 8.666/93.
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
 
02.001 – GABINETE DO PREFEITO; 2002 –
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO
PREFEITO; FONTE 15000000 – RECURSOS NÃO
VINCULADOS DE IMPOSTOS. 04.001 – SECRETARIA
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE; 2041 –
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE; FONTE 15000000 –
RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. 05.001 –
SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO; 2006 –
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO; FONTE 15000000 –
RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. 06.001 –
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS; 2008 –
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL FINANÇAS FONTE 15000000 – RECURSOS

Ã



14/08/2023, 08:12 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/222237E0/03ADUVZwBrYKmzLLLKCkJhGoWImTA9pkUjtt7rRh_4l2T6GrwHtNXrnu-MUcHbtF… 2/2

NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. 07.001 –
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA; 2010 –
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA; FONTE 15000000 –
RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. 08.001 –
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 2025 –
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; FONTE 15001001 –
RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS –
DESPESA COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DO ENSINO. 09.002 – FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL; 2020 – MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL; FONTE 15000000 – RECURSOS NÃO
VINCULADOS DE IMPOSTOS; ATIVIDADE 2015 –
MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – PSB
FONTE 16600000 – TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO
FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FNAS
10.001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 2035 –
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE; FONTE 15001002 – RECURSOS
NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS – DESPESAS COM
AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE; 12.001 –
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO; 2040 –
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE TURISMO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO; FONTE 15000000 – RECURSOS NÃO
VINCULADOS DE IMPOSTOS. 13.001 – SECRETARIA
MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E JUVENTUDE;
2091 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E
JUVENTUDE; FONTE 15000000 – RECURSOS NÃO
VINCULADOS DE IMPOSTOS. ATIVIDADE 2068 –
MANUTENÇÃO DE CURSOS TÉCNICOS, ARTES
CÊNICAS E ATIVIDADES CULTURAIS; FONTE 15000000
– RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.
ATIVIDADE 1026 – PROMOÇÃO DE EVENTOS
CULTURAIS; FONTE 15000000 – RECURSOS NÃO
VINCULADOS DE IMPOSTOS. APLICA-SE PARA TODAS
AS SECRETARIAS: NATUREZA DA DESPESA 3.3.90.39 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA E NATUREZA DA DESPESA 3.3.90.36 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.
 
BASE LEGAL: ART. 25, CAPUT, DA LEI FEDERAL Nº
8.666/93.
 
LAGOA NOVA/RN, 11 DE AGOSTO DE 2023.
 
Prefeitura Municipal de Lagoa Nova
CNPJ 08.182.313/0001-10
LUCIANO SILVA SANTOS
Contratante 

Publicado por:
Noemi Bento Fernandes

Código Identificador:222237E0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 14/08/2023. Edição 3096
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


